АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «18» сентября 2018г.                                                                   № 317

пгт. Оловянная

« Об итогах подготовки граждан по военно-учётным специальностям в 2017-2018 учебном году и задачах по подготовке граждан по военно- учётным специальностям в образовательных учреждениях
ДОСААФ России в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» № 53 ФЗ от 28.03.1998 года, Постановлением Правительства Российской Федерации № 1441 от 31.12.1999 года «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министерства обороны РФ № 202 от 03 мая 2001 года «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учётным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального образования», указаниям военного комиссара Забайкальского края.

В целях качественного обучения граждан военно-учётным специальностям, совершенствования их подготовки, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
         1.
Утвердить план подготовки специалистов для Вооружённых Сил
Российской Федерации из числа граждан, подлежащих призыву в 2018-2019 году (согласно приложению).

2.
Подготовку граждан по военно-учётным специальностям для Вооружённых Сил Российской Федерации в 2018-2019 учебном году провести на образовательных учреждений «Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» Забайкальского края, согласно расчёту комплектования образовательных учреждений «Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» Забайкальского края для военного комиссариата Оловяннинского района Забайкальского края.
         3.
Военному комиссару Оловяннинского района рекомендовать:
        - отбор граждан, для подготовки по военно-учётным специальностям и комплектование образовательных учреждений «Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» Забайкальского края проводить в соответствии с требованиями «Положения о военно-врачебной экспертизе», утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.02.2003 года № 123, Приказом  Министра Обороны Российской Федерации от 26.01.2000 года № 50 «Об утверждении руководства по профессиональному психологическому отбору в Вооружённых Силах Российской Федерации» и указаниям начальника Генерального штаба Вооруженных Силах Российской Федерации от 16.11.2002 № 315/5/6230 « Об организации медицинского осмотра граждан призывного возраста, направляемых на обучение по военно-учётным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин»;
    - по окончании первоначальной постановки граждан на воинский учёт в военном комиссариате составить сведения предварительно отобранных граждан для обучения по военно-учётным специальностям;
     -  на учёбу направлять граждан, подлежащих очередному призыву, годных по состоянию здоровья физическому развитию, моральным качествам и образовательному уровню, для службы в соответствующем виде Вооружённых Сил Российской Федерации.

     -  осуществлять расходы по компенсацию предприятиям, организациям и курсантам образовательных учреждений «Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» Забайкальского края с выплатой
возмещения расходов по найму жилья, расходов на проезд от места жительства (работы, учёбы) и обратно, а также командировочных расходов за время подготовки по военно-учётным специальностям.

4.
Рекомендовать начальнику Оловяннинского отдела государственного казенного учреждения «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края направлять на профессиональное обучение безработных граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2018-2019 годах, в образовательные учреждения «Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» Забайкальского края (с уведомлением военного комиссариата Оловяннинского района Забайкальского края).

        5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Оловяннинского района создать необходимые условия призывникам для регулярных посещений занятий в учебных организациях «Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» Забайкальского края.

        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы муниципального района «Оловяннинского район» по социальным вопросам.
         7. Отделу по общим  вопросам администрации муниципального района довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

        8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

      Глава
     муниципального района

    «Оловяннинский район»                                                    А.В. Антошкин
                            Приложение
«Утвержден»
постановлением главы
муниципального района

«Оловяннинский район»

№ 317 от  «18сентября 2018г
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке граждан по военно-учётным специальностям для Вооружённых Сил Российской Федерации в образовательных учреждениях ДОСААФ России в 2018-2019 учебном году

	№

п/п
	наименование мероприятий
	исполнитель
	срок

исполнения
	отметка

о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отбор граждан для подготовки по военно-учётным специальностям согласно расчёту комплектования образовательных учреждений ДОСААФ России:

--Городское поселение «Оловяннинское»

  5 человек.

--Городское поселение «Ясногорское»

  5 человек.
--Городское поселение «Калангуйское»

  1 человек.
--Городское поселение «Золотореченское»
  1 человек.

--Сельское поселение «Бурулятуйское»

  1 человек.
--Сельское поселение «Долгокычинское»

  1 человек

--Сельское поселение «Единенское»

  1 человек.
--Сельское поселение «Мирнинское»

  1 человек.
--Сельское поселение «Ононское»

  1 человек.
-- Сельское поселение «Степнинское»

  1 человек

--Сельское поселение «Тургинское»

  1 человек

--Сельское поселение «Улан-Цацыкское»

  1 человек.
--Сельское поселение «Улятуйское»

  1 человек.
--Сельское поселение «Уртуйское»

  1 человек.
--Сельское поселение «Хара-Быркинское» 1 человек.
--Сельское поселение «Яснинское»

  5 человек.
	Начальник отделения
Старший помощник начальника отделения
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по ВУС

специалист по

ВУС
специалист по

ВУС

специалист по

ВУС
специалист по

ВУС

специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
специалист по

ВУС
	01.11.2018

15.03.2019

01.11.2018

15.03.2019

01.11.2018

15.03.2019

15.03.2019

15.03.2019

	2
	Работа отборочной комиссии
	Военный комиссар,
члены отборочной

комиссии
	01.11.2018

15.03.2019

	3
	Оформление документов для передачи граждан на подготовку по военно- учётным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ

России.(выдача предписаний, подготовка именных списков)

Направление извещений руководителям предприятий, о направлении граждан в образовательных учреждениях ДОСААФ России
	Начальник

отделения
Помощник начальника отделения

	по Указанию ВК ЗК

	4
	Подготовка проекта приказа военного комиссара о передаче граждан для подготовки по военно-учётным специальностям

	Начальник

отделения
Помощник начальника отделения
	При направлении ОУ ДОСААФ

	5
	Передача граждан для подготовки по военно-учётным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России
	Помощник начальника отделения
	Согласно приказа ВК

	6
	Размещение иногородних граждан, привлечённых к обучению в общежитиях.

	Руководитель

ОУ ДОСААФ
	При направлении ОУ ДОСААФ.

	7
	Осуществление контроля  за      посещаемостью курсантами занятий, состоянием дисциплины курсантов, обучающихся  в образовательных учреждениях ДОСААФ России
	Начальник отдела военного комиссариата
Начальник

отделения
	1 раз
в месяц

2 раза в месяц

	8

	Ведение журнала контроля посещаемости занятий курсантами
образовательных учреждениях ДОСААФ
	Начальник отдела военного комиссариата
Начальник

отделения
	1 раз
в

месяц

2 раза в месяц

	9
	Представление информации главам городских и сельских поселений о посещаемости и успеваемости курсантов
	Начальник

отделения

	Во время обучения

	10
	Подготовка информации главе муниципального района «Оловяннинский район» о выполнении плана задания по подготовке граждан по военно-учётным специальностям и результатам сдачи экзаменов за 1-ый , 2-ой и 3-ий потоки 2017-2018 учебного года
	Начальник

отделения
Помощник начальника отделения

	май
2019 г.

	11
	Доведение итогов подготовки граждан по военно-учётным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России за 2017-2018 учебный год главам городских и сельских поселений
	военный
комиссар
	октябрь 2018г

	12
	Анализ качества отбора граждан для подготовки по военно-учётным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России
	Начальник

отделения

	ноябрь

2018г.

ВОЕННЫЙ КОМИССАР

 ОЛОВЯННИНСКОГО РАЙОНА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                                                                                                      А.ЛАМАЖАПОВ